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Në bazë të nenit 19 paragrafi 1 pika 7 e Ligjit për ndërmarrje publike (“Gazeta zyrtare nr. 

38/96 – 89/22), nenit 26 paragrafi 1 alineja 9 të Statutit të NP Parqe dhe Gjelbërime, Këshilli 
Drejtues i NP Parqe dhe Gjelbërime në mbledhjen e mbajtur më datë 24.01.2023 miratoi  
 
 
 

LISTË TË ÇMIMEVE  
PËR SHËRBIME DHE PUNË TË MEKANIZIMIT  

TË NP PARQE DHE GJELBËRIME SHKUP  
 
 
 
 
                                                                       Neni 1 

Me këtë listë të çmimeve përcaktohen çmimet dhe punët e mekanizimit të NP Parqe dhe 
Gjelbërime Shkup dhe atë: 
 

 

AUTOMJETE TË LEHTA 

 

NR. AUTOMJETE TË LEHTA TARGA 
Çmimi për automjet 

me shofer den/orë 

1 Opel Astra SK- 376 NI 1.750,00 
2 Fiat Panda 169 SK – 714 TA 4.730,00 

3 Fiat Panda 169 SK – 213 TC 4.730,00 
4 Fiat Panda 169 SK – 712 TA 4.730,00 
5 Dacia SD Logan SK – 0851 AL 6.070,00 

6 Dacia SD Logan SK- 1273 AL 6.070,00 
7 Dacia SD Logan SK - 3405-AR 6.080,00 

8 Dacia SD Logan SK -7175-AR 6.080,00 
9 Dacia SD Logan SK – 8795- BA  6.090,00 
10 Dacia SD Logan SK – 8796-BA  6.090,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         AUTOMJETE TË RËNDA 

 

NR. AUTOMJETE TË RËNDA TARGA 
Çmimi për 

automjet me 
shofer den/orë 

Çmimi për 
automjet me 
shofer GJK 

punëtor 
shoqërues 

den/orë 
 

1 Catelmaer502 B / 7.549,00 8.629,00 
2 Hyndai HD 75 SK – 582 VE 7.970,00 9.050,00 
3 Hyndai HD 75 SK – 581 VE 7.970,00 9.050,00 
4 Iveko Rival SK – 337 CK 4.040,00 5.120,00 
5 Iveko Rival SK – 740 KV 4.040,00 5.120,00 
6 Iveko Otojol SK -462 KC 7.170,00 8.250,00 
7 Iveko Turbo Dejli SK – 435 NT 3.970,00 5,050,00 
8 Iveko Patar SK – 929 PH 3.970,00 5.050,00 
9 Iveko Otojol SK – 377 HE 5.760,00 6.840,00 
10 Traktor IMT 539 SK – 527 NA 2.460,00 3.540,00 
11 Kia Avia  SK -458 LD 4.940,00 6.020,00 
12 Kia SE SK – 698  TD 4.020,00 5.100,00 
13 Kia SE SK – 538 TD 4.020,00 5.100,00 
14 Nisan Kabstar SK – 544 TN  5.720,00 6.800,00 
15 Katerpilar 226B / 8.540,00 9.620,00 
16 Iveko Dejli SK – 554 TN 5.770,00 6.850,00 
17 Zastava Euro Zeta SK – 429 TR 5.990,00 7.070,00 
18 Traktor Dong Feng SK – 486 RF 2.700,00 3.780,00 
19 Traktor Dong Feng SK – 485 RF 2.700,00 3.780,00 
20 BMC 360 Mega SK – 317 VM 5.520,00 6.600,00 
21 Iveko Dejli 70 SK –583 VO 5.240,00 6.320,00 
22 Iveko Dejli SK – 231 VG 5.240,00 6.320,00 
23 Katerpilar 432 F SK –2992 AC 9.876,00 10.956,00 
24 Iveko Dejli SK – 4356 AD 5.240,00 6.320,00 
25 Traktor IMT 539 SK - 045 EP 2.460,00 3.540,00 
26 Iveko Trakker SK -1984 AL 19.790,00 20.870,00 
27 Трактор John Deere SK  - 3698 AL 8.540,00 9.620,00 
28 Кранска рака / 4.280,00 5.360,00 
29 Hidromek SK – 7764 AV 9.947,00 11.027,00 
30 Sundwar SK –7762 AV 8.840,00 9.920,00 
31 Iveco Eurocargo SK – 1082 BA 9.960,00 11.040,00 
32 Fotan  SK-6783 BG 7.970,00 9.050,00 
33 Iveco Dejli SK-4234 AU 5.770,00 6.850,00 
34 Traktor Dong Feng SK-7350 AJ 3.000,00 4.080,00 

 

      
    PUNË 
 

Nr. 
rend. 

Përshkrimi 
Masa 

për njësi 
Sasia Çmimi 

1 

Prokurimi, transporti, përpunimi dhe montimi i stolit 
metalik klasik të punuar me profile metalike 30x30 
mm (strukturë mbajtëse) dhe trarë me d=5x8 cm 
(për ulje). I gjithë stoli është minimizuar dhe lyer 

Nr. 1 17.600,00 

2 

Prokurimi, transporti, përpunimi dhe montimi i stolit 
rustik me faqe prej hekuri aliazh dhe trarë deri në 
d=5x8 cm (per ulje) I gjithë stoli është i minimizuar 
dhe i lyer 

Nr. 1 21.680,00 

3 
Prokurimi, transporti, përpunimi dhe montimi i trarit 
d=5x8 cm me lyerje m

1 1 720,00 



4 
Lyerja e stolit të tërë 

Nr. 1 1.510,00 

5 Çmontimi dhe montimi i stolit 
Nr. 1 1.000,00 

6 
Betonimi i bazamentit 40/40/30 cm 

Nr. 1 2410,00 

7 
Betonimi i shkalleve me gur 

m
2 1 4.550,00 

8 Riparimi i koshit të mbeturinave (me saldim,) 
Nr  1 2.850,00 

9 
Lyerja e një koshi mbeturinash 

Nr. 1 2.100,00 

10 
Përgatitja dhe lyerja e gardhit metalik të urave me 
bojë vaji m

2 1 2.610,00 

11 
Ndërrimi dhe montimi i paneleve të drurit m

2 
1 3.200,00 

12 
Përgatitja dhe lyerja e figurave prej druri m

2 
1 1.060,00 

13 
Përgatitja dhe lyerja e paneleve të drurit me ngjyrën 
sipas zgjedhjes suaj m

2 1 1.160,00 

14 
Lyerja e elementeve të betonit me polikolor 
fasadash m

2 1 1.620,00 

15 
Përgatitja e shtresës së betonit me ngjitës fasade m

2 
1 2.920,00 

16 Heqja e grafiteve nga figurat m
2 

1 2.110,00 

17 
Punimi i këmbëve prej druri me tre këmbë për 
mbështetjen e drurëve d=5x4 cm, L=2m, me lyerje Nr. 1 1.470,00 

18 
Përpunimi i mbështetësve prej druri për drurë d=5x4 
cm, L=2 m, me lyerje Nr. 1 490,00 

19 Riparimi i figurave prej druri m
2 

1 1.160,00 

20 
Lyerja e rekuizitave m

2 
1 1.160,00 

21 
Saldimi i pjesëve të dëmtuara me saldim 10 cm 

Nr. 1 2.850,00 

22 
Përforcimi i figurave me elementë shtesë metalikë 
(profile) m

1 1 3.150,00 

23 
Vendosja e çekiçit të bashkangjitur në zinxhir 
figurash Nr. 1 2.650,00 

24 
Përpunimi i pllakës prej betoni te armuar (për 
bazament) 1 x 1 m, me d=10 cm. m

2 1 4.210,00 

25 
Përpunimi i shtyllave të betonit 20x20x60 cm, te 
mbështjellë me dërrasa Nr. 1 3.190,00 

26 
Prokurimi, transporti, përpunimi dhe montimi i 
shtëpisë lundruese për rosa Nr, 1 30.000,00 

27 
Montimi i pllakave ekzistuese prej begatoni 

m
2 1 4.200,00 

28 
Prokurimi, transporti dhe montimi i pllakave prej 
begatoni m

2 1 6.300,00 

29 Prokurimi, transporti, përpunimi dhe montimi i m
2 1 5.610,00 



gardhit të parkut për kafshët manarë 

30 
Gërmimi, prokurimi, transporti, përpunimi dhe 
montimi i pusetës për ujëmatës, me kapak gize m

2 1 10.260,00 

31 

Prokurimi, transporti, përpunimi dhe montimi i 
dërrasave për veshjen e tavolinës metalike 
ekzistuese 

m
2 1 8.330,00 

32 
Prokurimi, transporti, përpunimi dhe montimi i 
stolave ekzistues me tavoline metalike, me lyerje m

2 1 6.780,00 

33 
Riparimi i derës metalike 

m
2 1 1.910,00 

34 
Prokurimi, transporti, përpunimi dhe montimi i 
pllakave qeramike m

2 1 4.880,00 

 
 

Neni 2 
 

1. TVSH nuk është përfshirë në çmim. 
2. Shpenzimet e akomodimit dhe mëditjes nuk janë përfshirë në çmimin e udhëtimit. Ato 
janë në barrë të klientit. 
3. Në rast se automjetet dhe makineritë nuk punojnë me efikasitet, përkatësisht janë në 
pritje të punës për shkak të pakufizimit të porositësit, çmimi ulet për 40%, përkatësisht 
arkëtohet 60% e çmimit efektiv. 
4. Për kryerjen e shërbimeve pas orarit të rregullt të punës, në ditë pune çmimi rritet për 
30%. 
5. Për kryerjen e shërbimeve me kërkesë të përdoruesit, natën ndërmjet orës 22:00 dhe 
06:00, rritet për 50%. 
6. Për kryerjen e shërbimeve të dielën, përkatësisht në pushimin e të dielës, gjatë festës 
shtetërore çmimi rritet për 50%. 
7. Për punën e kryer jashtë pjesës urbane të Shkupit, çmimi për një ore rritet për 30%. 

 
                                                                  Neni 3 

Me miratimin kësaj Liste të çmimit pushon së vlejturi Lista e çmimeve për shërbime të 
mekanizimit të NP Parqe dhe Gjelbërime nr. 02-876/8 nga 03.05.2017.  
 
 
 
                                                                   Neni 4   

Lista e çmimeve hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do të zbatohet pas marrjes së 
pëlqimit nga Këshilli për Qytetin e Shkupit.  
 
 
 
Përpiloi:       Ј.Mlladenovski 

         V.Jagev 

          T.Stojkoska 
 

         Miratoi:        NP PARQE DHE GJELBËRIME 

    u.d. Drejtori,                        KËSHILLI DREJTUES 

    Zuhejr Rexhepi                                  Kryetar,  

                     

                    Mr. Ivica Zarkadov 

                                                                                           


